ANEXO I – CATEGORIAS 

RECURSOS DO EDITAL 

O presente edital possui valor total de R$ 52.929,79 (Cinquenta e dois mil, novecentos 

e vinte e nove reais e setenta e nove centavos), distribuídos da seguinte forma: 

1. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS 

2.1 - LINGUAGEM ARTÍSTICA (Ex.: MÚSICA, DANÇA, ETC); 

2.2 - EXPRESSÃO CULTURAL (EX.: CULTURA NEGRA, CULTURA 

INDÍGENA, CULTURA URBANA; 

2.3 - QUALQUER OUTRA DIVISÃO DE CATEGORIAS ADEQUADA À